Dat' apud Walsingham, sexto die Februarii, anno, &c. vicesimo quinto.

Procuratorium pro renovatione confederationis, & consensu baronum ac communitatum Flandria habendo.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 14 d.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Scitis quod nos facimus & constituimus procuratores nostros & nuncios speciales, venerabilem patrem Walterum Coventrensem & Lychfeldensem episcopum, thesaurarium nostrum, Amadeum comitem Sabaudia, consanguineum nostrum karissimum, Ottonem de Grandisono militem, & Johannem de Berewyco canonice Eborum, vel tres, aut duos ipsorum, si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes;

Ad petendum & optinendum à nobili viro Guidone, comite Flandria, & marchione Namurcia, ut confederatio & amicitia, inter nos & eundem comitem, pro nobis & nostris, ac ipsius comitis hereditibus, contra Regem Francia & valitores suos inita, renoventur:

Ad petendum & optinendum à nobili viro Guidone, comite Flandria, & marchione Namurcia, ut confederatio & amicitia, inter nos & eundem comitem, pro nobis & nostris, ac ipsius comitis hereditibus, contra Regem Francia & valitores suos inita, renoventur:

Et quod etiam de prædictis confederatione & amicitia, & omnibus conventionibus, circa hoc per ipsum comitem Flandria, seu ejus nomine promissis, fideliter & inviolabiliter observandis, ab ipso comite Flandria, tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliiis, juramentum præstetur:

A. D. 1297. | An. 25 Edw. I.

Necnon ad requirendum & habendum, super præmissis, consensum, approbationem, & ratificationem, ac litteras filiorum ipsius comitis Flandriæ, & baronum, ac communitatum Flandriæ, & aliarum terrarum suarum, upâ cum litteris comitis Flandriæ memorati:

Et omnia alia & singula facienda, quæ circa præmissa & eorum quodlibet fuerint oportuna, & quæ præmissa contingunt, vel possunt contingere quoquo modo, etiam si mandatum exigant speciale.

Ratum habituri & acceptum quicquid per eosdem, episcopum, comitem Sabaudie, militem & canonicum, vel tres; aut duos eorum, si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes, petitum, optentum & factum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum.

In cujus, &c.

Dat' apud Walsingham, sexto die Februarii.

Potestas confederandi cum duce Lotheringiæ, & multis aliis.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 14.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Noverit universitas vestra quod, ad tractandum cum nobili viro duce Lotheringiæ de confederationis & amicitie vinculo speciali; & eadem confederationem & amicitiam inter nos & ipsum ducem ineundi & firmandi: & per juramentum, in animam nostram præstandum, & pœnæ appositionem assecurandi & roborandi;

Venerabili patri Waltero Coventrensi & Lychfeldensi episcopo, thesaurario nostro, Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo, Ottoni de Grandisono militi, & Johanni de Berewyco canonico Eborum, vel tribus, aut duobus ipsorum, si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes, plenam damus & concedimus, tenore præsentium, potestatem.

Ratum habituri & firmum quicquid per præfatos, thesaurarium, comitem, militem, & canonicum, vel tres, aut duos ipsorum, ut prædictum est, tractatum, initum, firmatum, & assecuratum, ac factum fuerit in præmissis.

Et, ad ea omnia fideliter observanda, nos & omnia bona nostra, specialiter obligamus.

In cujus, &c.

Dat' apud Walsingham, sexto die Februarii.

Item habent aliam consimilem potestatem, sine clausula de obligatione bonorum, &c. ut supra.

Et erat inde una tantum.

Item habent aliam consimilem potestatem confederandi cum nobili viro comite Haynoniæ. &c. cum clausula de obligatione bonorum, &c. ut supra.

Et erat inde una littera tantum.

Item habent aliam consimilem potestatem confederandi cum eodem comite, &c. sine clausula de obligatione bonorum.

Et erat inde una tantum.

Item habent aliam consimilem potestatem confederandi cum nobili viro comite Guetrie, &c. cum clausula de obligatione bonorum, &c. ut supra.

Et erat inde una tantum.

Item habent aliam consimilem potestatem confederandi cum eodem comite, &c. sine clausula de obligatione bonorum, &c.

Et erat inde una tantum.

Item habent aliam potestatem confederandi cum venerabili patre, episcopo Leodiensi, &c. cum clausula de obligatione bonorum, &c.

Et erat inde una tantum.

Item habent consimilem potestatem confederandi cum eodem episcopo, &c. sine clausula de obligatione bonorum, &c.

Et erat inde una tantum.

Item habent aliam potestatem confederandi cum venerabili patre, episcopo Trajectensi, &c. cum clausula de obligatione bonorum, &c.

Et erat inde una tantum.

Item habent consimilem potestatem confederandi cum eodem episcopo Trajectensi, &c. sine clausula de obligatione bonorum, &c.

Et erat inde una tantum.

Potestas ad confederandum generaliter.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 14.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Noverit universitas vestra quod, ad tractandum cum quibuscumque nobilibus, & aliis personis, eujuscumque regni, seu terræ, status, dignitatis, seu conditionis existant: ac communitatibus & universitatibus quibuscumque, de confederationis & amicitie vinculo speciali: & eadem confederationem & amicitiam inter nos & ipsos ineundi & firmandi: & per juramentum, in animam nostram præstandum, & pœnæ appositionem assecurandi & roborandi;

Dilectis & fidelibus nostris, venerabili patri, Waltero Coventrensi & Lychfeldensi episcopo, thesaurario nostro, A. comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo, Ottoni de Grandisono militi, & Johanni de Berewyco canonico Eborum; vel tribus, aut duobus ipsorum (si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes) plenam damus, & concedimus, tenore præsentium, potestatem:

Ratum habituri & firmum, quicquid per prædictos, episcopum, comitem,

militem, & canonicum, vel tres aut duos eorum, ut prædictum est, tractatum, initum, firmatum, & assecuratum, ac factum fuerit in præmissis.

Et, ad ea omnia fideliter observanda, nos, & omnia bona nostra specialiter obligamus.

In cujus, &c.

Dat' apud Walsingham, sexto die Februarii.

Consimilem potestatem confederandi, &c. habent iidem nuncii per aliam litteram patentem, in quâ non fit mentio de obligatione bonorum, &c.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, per alias litteras, ad tractandum cum nobilibus comitatibus & terræ Burgundie, & aliis personis, ac communitatibus quibuscumque, & undecumque, de confederationis & amicitie vinculo speciali, &c. ut supra; & cum clausula de obligatione bonorum, quæ incipit, & ad ea omnia fideliter observanda, &c.

Dat' ut supra.

De treugis, sive pace, inter Regem Angliæ & Regem Romanorum ex parte unâ, & Regem Franciæ ex aliâ, tractandis & ineundis.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 14.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS CHRISTI fidelibus, ad quos presentes litteræ pervenerint, Edwardus, Dei gratiâ, &c. salutem.

Noverit universitas vestra quod nos, ob reverentiam sedis apostolicæ, & ad instantem requisitionem venerabilium patrum, dominorum B. Albanensis, & S. Penestr', Dei gratiâ, episcoporum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, nostrorum specialium amicorum;

Damus, & concedimus per presentes, dilectis & fidelibus nostris, venerabili patri, Waltero Coventrensi & Lychfeldensi episcopo, thesaurario nostro, Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo, Ottoni de Grandisono militi, & Johanni de Berewyco canonico Eborum; seu tribus, aut duobus ipsorum, si unus vel duo ex ipsis fuerint absentes;

Plenam & liberam potestatem, ac speciale mandatum tractandi, nomine nostro; de sufficienti, de treugis, & de pace, inter Regem Romanorum & valitores suos & nos & valitores nostros ex parte unâ, & Regem Franciæ & valitores suos ex alterâ, super guerris, dissensionibus, & discordiis quibuscumque, inter dictum Regem Romanorum & nos & valitores nostros, & ipsum Regem Franciæ & valitores suos exortis:

Et etiam easdem, sufficientiam, treugas, & pacem, ordinandi, ineundi, & firmandi: & omnia alia & singula faciendi, quæ ad præmissorum expeditionem fuerint oportuna:

Ratum habituri & firmum quicquid per prædictos, episcopum, comitem, militem & canonicum, vel tres, aut duos eorum, sicut prædictum est, tractatum, ordinatum, initum firmatum & factum fuerit in præmissis.

Et, ad hæc omnia fideliter observanda, obligamus nos, & omnia bona nostra, presentia & futura.

In cujus, &c.

Dat' apud Walsingham, sexto die Februarii, anno regni Regis vicesimo quinto.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, in quâ Rex Franciæ, cum valitoribus, præcedit alios Reges, cum eorum valitoribus; in quâ etiam, apponitur clausula de obligatione bonorum. Dat' ut supra.

Aliam potestatem habent iidem nuncii, in quâ Reges Romanorum & Angliæ, cum eorum valitoribus, præcedunt Regem Franciæ cum suis valitoribus, & sine clausula de obligatione bonorum.

A. D. 1297. | An. 25 Edw. I.

De potestate easdem treugas vel pacem, in Regis animam jurandi.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 14.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS CHRISTI fidelibus, ad quos presentes litteræ pervenerint, Edwardus, &c. salutem.

Noverit universitas vestra quod, cum nos, ob reverentiam sedis apostolicæ, & ad instantem requisitionem venerabilium patrum, dominorum B. Albanensis, & S. Penestr. Dei gratiâ, episcoporum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, nostrorum specialium amicorum;

Dederimus & concesserimus dilectis & fidelibus nostris, venerabili patri, W. Coventrensi & Lychefeldensi episcopo, thesaurario nostro; Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo, Ottoni de Grandisone militi, & Johanni de Berewyco canonico Eborum, seu tribus, aut duobus ipsorum, si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes, per alias litteras nostras;

Plenam potestatem & speciale mandatum tractandi, ordinandi, ineundi, ac firmandi, nomine nostro, sufferentiam, treugas & pacem, super guerris, dissensionibus, & discordiis quibuscumque, inter Regem Romanorum & valitores suos & nos & valitores nostros ex parte unâ, & Regem Franciæ & valitores suos ex alterâ exortis:

Et etiam easdem, sufferentiam, guerras & pacem, ordinandi, ineundi, & firmandi; & omnia alia & singula faciendi, quæ ad præmissorum expeditionem fuerint oportuna;

Ut ipsæ, sufferentia, treugæ & pax, si eam vel eas ordinari, iniri & firmari contingat, firmius observentur;

Damus & concedimus per presentes præfatis, episcopo, comiti, militi, & canonico, vel tribus, aut duobus ipsorum, ut prædictum est, plenam & liberam potestatem, & speciale mandatum, juramentum in animam nostram præstandi, de prædictis sufferentiâ, treugis & pace, observandis:

Et per pœnarum appositionem, & restitutionis dampnorum, per subditos aut valitores nostros, contra ipsarum, sufferentiæ, treugarum & pacis formam seu conventionem, inferendorum, promissionem;

Et quamlibet aliam, de quâ ipsis, episcopo, comiti, militi, & canonico, seu tribus, aut duobus ipsorum, expedire videbitur, obligationem prædictas, sufferentiam, treugas & pacem, assecurandi, vallandi, & etiam roborandi.

Dat' apud Walsingham, sexto die Februarii.

Archiepiscopo Colonien' de solutione pecuniæ ex parte Regis, retardatâ: necnon de pace inter eundem archiepiscopum & ducem Brabantie tractandâ.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 15. d.
in Turr. Lond.

REX venerabili in Christo patri, domino S. eadem gratiâ, sanctæ Coloniensis ecclesiæ archiepiscopo, & sacri imperii per Italiam archicancellario, amico suo karissimo, salutem & prosperos ad vota successus.

Litteras & articulos, quos frater Hermannus, de ordine Hospitaliariorum, nobis porrexit ex parte vestrà (qui in expositione negotiorum, sibi commissorum, prudenter se habuit & discretè) audivimus diligenter.

Intimantes vobis quod valdè molestè gessimus & gerimus, quod solutio, quæ vobis ex parte nostrâ, facta fuisse debuerat, tanto tempore extitit retardata.

Propter quod venerabili patri in Christo, W. Coventrensi & Lychefeldensi episcopo, & dilectis & fidelibus nostris, Ottoni de Grandisone militi, & Johanni de Berewyco decano Wymburnensi, quos ad partes Brabantie & Hollandie destinavimus;

Præcepimus quod ipsi, vel dictus episcopus cum altero prædictorum, de

dictis partibus non recedant, quousque de dictâ pecuniâ fecerint gratum vestrum, secundum quod facere poterant bono modo; qui, vel duo eorum, ut dictum est, impedimenta, propter quæ dicta pecunia soluta non extitit, vobis referre poterant oraculo vivæ vocis:

Quibus etiam injunximus, ut diligenter procurarent interponere partes suas erga ducem Brabantie, & dominum de Cuk, ut pecunia, quæ vobis per gentes dicti ducis ablata fuisse dicitur, vobis plenè restituantur.

Et, quia desideramus quod inter vos & ducem prædictum esset concordia & amicitia specialis, injunximus iteratò eidem nostris nunciis, quod ipsi inter vos & eundem ducem tractent de pace: & quod inter vos sit mutua pax & concordia, faciant posse suum.

Et idem nuncii, vel dictus episcopus, cum altero sociorum suorum, vobis dicent expressius intentionem & voluntatem nostram super negotiis antedictis.

Dat' apud Walsingham, vii. die Februarii, anno, &c. xxv.

Decano Colonien' de pecuniis per gentes ducis Brabantie, ablatiis: & de prebendâ in ecclesiâ Dublinen' eadem decano promissâ.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 15. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto clerico & secretario suo, magistro Wycoldo, majori in Colonia decano & archidiacono, salutem.

Hiis, quæ frater Hermannus, de ordine Hospitaliariorum;

Cum vestris litteris de credentiâ, ad nos missis super denariis, per gentes ducis Brabantie, in conductu domini de Cuk ablatiis, ut asseruit:

Et super provisione, quam vobis fecisse promiseramus in ecclesiâ Dublinen', quamprimum prebendam valoris quaterviginti marcarum in eadem ecclesiâ vacare contigerit;

Coram nobis prudenter & discretè proposuit, diligenter auditis;

Venerabili patri, W. Coventrensi & Lychefeldensi episcopo, & dilectis & fidelibus nostris, Ottoni de Grandisone, & Johanni de Berewyco decano Wymburnensi, qui, vel dictus episcopus cum altero eorumdem, pro nobis, ad partes Brabantie & Hollandie in proximo sunt venturi;

Præcepimus quod ipsi, vel duo ipsorum, ut prædictum est, erga ducem & dominum prædictos interponant efficaciter partes suas, ut dictorum decaniorum restitutio vobis fiat.

Super provisione verò sciatis, quod à tempore promissionis, aliqua prebenda, quam nos vobis dare, & vos recipere decrevit, in dictâ ecclesiâ non vacavit; set in votis gerimus promissionem nostram vobis in hac parte, cum locus se optulerit, adimplere.

Dat' apud Walsingh', septimo die Februarii.

Generale procuratorium pro sedandis discordiis inter amicos & confederatos Regis.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Ed. I. m. 14. d.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Volentes, ad sedandas contentiones, guerras, discordias, & querelas (inter quoscumque confederatos, valitores, & amicos nostros, motas quomodolibet, vel subortas) interponere, ut tenemur, efficacius partes nostras;

Venerabilem patrem, Walterum Coventrensem & Lychefeld' episcopum thesaurarium nostrum, A. comitem Sabaudie consanguineum nostrum karissimum, Ottonem de Grandisone militem, & Johannem de Berewyco canonicum Eborum, fideles nostros, vel tres, aut duos ipsorum, si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes;

Facimus & constituimus procuratores nostros, & nuncios speciales, ad procurandum & nostro nomine, optinendum, quod præfati confederati, valitores, & amici nostri, de prædictis contentionibus, guerris, discordiis & querelis, dicto nostro, & arbitrio, & ordinationi nostræ, totaliter se submittant;

Et quod, inter eosdem confederatos, valitores, & amicos nostros, sufferentia & treugæ ineantur, firmentur, & modis debitis roborentur, &

firmiter observentur; donec de dictis contentionibus, guerris, discordiis, & querelis plenè duxerimus ordinandum;

Necnon ad audiendum rationes partium super hiis, & nobis referendum easdem;

Et nichilominus ad easdem contentiones, guerras, discordias, & querelas sedandas, & inter ipsas partes pacem & concordiam fieri, & iniri, ac firmari procurandum, & nostro nomine, faciendum; si ad hoc eadem partes, nostri contemplatione rogatis, suos dignentur animos inclinare:

Et ad omnia alia & singula faciendum, quæ in præmissis, & eorum quolibet, fuerint oportuna, & quæ nos facere possemus, si personaliter interessemus.

Ratum habituri & gratum quicquid per prædictos, episcopum, comitem, militem, & canonicum, vel tres, aut duos ipsorum, ut prædictum est, factum fuerit in præmissis, & singulis præmissorum.

In cujus, &c.

Dat' apud Ely, xii. die Februarii.

Procuratoria pro sedandis discordiis inter quosdam amicos & confederatos Regis, specialiter nominatos.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.

Rot. Aleman.
25 Ed. I. m. 14. d.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Volentes, ad sedandas contentiones, guerras, discordias & querelas;

Inter nobiles viros, Johannem ducem Lotriche, Brabantie & Lemburg, ex parte una, & Johannem comitem Hollandie, Zelandie, & domidum Frislandie, ex altera, filios nostros dilectos; necnon & inter alios confederatos, & valiores nostros quoslibet, & amicos, motas quomodolibet vel subortas;

Interponere, ut tenemur, efficacibus partes nostras; Venerabilem patrem W. Coventrensem & Lychefeldensem episcopum, thesaurarium nostrum, A. comitem Sabaudie consanguineum nostrum carissimum, Ottonem de Grandisono militem, & Johannem de Berewyco canonicum Eborum, fideles nostros, & eorum quenslibet in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis;

Facimus & constituimus procuratores nostros, & nuncios speciales, ad procurandum, & nomine nostro, optinendum quod prefati dux & comes, & alii confederati, valiores & amici nostri, de predictis contentionibus, guerris, discordiis, & querelis dicto nostro, & arbitrio, & ordinationi nostre totaliter se submittant;

Et, quod, inter eosdem ducem & comitem, ac inter alios confederatos, valiores, & amicos nostros, sufferentia & treuga inentur, firmentur, & modis debitis roborentur, & firmiter observentur; donec de dictis contentionibus, guerris, discordiis, & querelis plenè duxerimus ordinandum;

Necnon ad audiendum rationes partium super hiis, & nobis referendum easdem.

Et nihilominus, ad easdem contentiones, guerras, discordias, & querelas sedandas, & inter ipsas partes pacem & concordiam fieri, iniri, ac firmari procurandum, & nomine nostro, faciendum; si ad hoc eadem [partes,] nostri contemplatione rogatus, suos dignentur animos inclinare;

Et ad omnia alia & singula facienda, que in premissis, & eorum quolibet fuerint oportuna, & que nos facere possemus, si presentialiter interessemus;

Ratum habituri & gratum quicquid per predictos, episcopum, comitem, militem, & canonicum, & quemlibet eorum in solidum, factum fuerit in premissis, & singulis premissorum.

In cujus, &c.

Dat' apud Ely, xii. die Februarii.

Item, habent aliud procuratorium, sub eisdem verbis, & eodem datu, pro sedandis discordiis, inter comitem Flandrie & comitem Haynonie, &c. ut supra.

Item, habent aliud procuratorium, sub eisdem verbis & datu, pro sedandis discordiis, inter comitem Flandrie & comitem Hallandie, &c. ut supra.

Item, habent aliud procuratorium, sub eisdem verbis & datu, pro sedandis discordiis, &c. inter ducem Brabantie, &c. ut supra; & venerabilem patrem archiepiscopum Coloniensem, &c. ut supra.

Litteræ Regis ad cardinales nuncios, de tractando super pace.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.

Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 14. d.
in Turr. Lond.

VENERABILIBUS in CHRISTO patribus, dominis B. Albanensi, & S. Penestr, DEI gratia, episcopis, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalibus, amicis suis carissimis, Edwardus, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Ob sedis apostolicæ reverentiam, & vestri honoris augmentum, quem semper augeri cupimus, venerabilem patrem W. Coventrensem & Lychefeldensem episcopum, thesaurarium nostrum, & Johannem de Berewyco canonicum Eboracensem, clericum nostrum dilectum, ad vos, cum potestate sufficienti, duximus destinandos;

Qui, una cum nobili viro, A. comite Sabaudie, & Ottone de Grandisono milite, nostris fidelibus, si ipsi, vel eorum alter, presentes fuerint, vobiscum tractabunt super hiis, que per vos, super tractatu pacis vel treugæ, sunt laudabiliter inchoata;

Sinceritatem vestram attentius deprecantes, quatenus predictos, episcopum, comitem, militem, & clericum, tres, vel duos ipsorum, si unus vel duo ex ipsis fuerint absentes, benigne, nostræ personæ intuitu, ad tractatum hujusmodi admittatis.

Dat' apud Ely, xii. die Februarii, anno, &c. xxv.

De inquirendo super bonis per gentes Regis Franciæ, deprædatis.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.

Rot. Vascon.
25 Edw. I. m. 12. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Henrico de Lascy, comiti Lincolnie, tenenti locum suum in ducatu Aquitannie, salutem.

Cum Arnaldus Dauribat, civis noster Baionensis, asserit se apud Rupellain, occasione presentis guerræ, bonis suis per gentes Regis Franciæ, usque ad summam centum & triginta librarum Turonensium nigrorum, deprædatum fuisse;